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Vážení spoluobčané, 

nastává čas dovolených, prázdnin, šturmování 
se stavebními pracemi na náměstí a ul. Resnerově. 
Zadláždění ul. Resnerovy v rozsahu umožňujícím 
zásobování obchodního střediska „“HRUŠKA“ se 
zvládlo od soboty 14.6. do neděle 22.6.2008. K 30.6. 
zbývá dokončit chodníky a napojení komunikace na 
parkoviště a chodník vedoucí na ul. Zámeckou. 
Středový objekt na náměstí ještě postrádá osazení 
informačních tabulek, dokončení pitné fontánky a 
přemístění sochy sv. Šebestiána z prostoru u kostela sv. 
Kateřiny. Její restaurování se zatím neuskuteční 
z důvodu neobdržení dotace od KÚ Moravskoslezského 
kraje. V prázdninových měsících budou pokračovat 
práce na podloubí a fontáně před zámkem.  
    39. zasedání Rady města 3. června 2008 se 
zabývalo přípravou 11. zasedání Zastupitelstva města 
Klimkovic, stavem realizace investic, oprav a údržby 
města. Projednávala výsledky rozborů vzorků 
odpadních vod z volných vyústí, které nejsou plně 
uspokojivé, následně je prováděna kontrola možných 
zdrojů znečišťování. Dále projednávala majetkové 
záležitosti a změny územního plánu Klimkovic. Rada 
schválila úpravu dopravního značení na stávající 

komunikaci I/47 v úseku autobusové zastávky ve 
Václavovicích. Dne 11. června se uskutečnilo 11. 
zasedání Zastupitelstva města. Program byl jako vždy 
obsáhlý. Byla projednána 3. úprava rozpočtu města, 
zpráva o zajišťování investic a oprav města. Po 
projednání řady majetkových a organizačních věcí byl 
mimo jiné vysloven souhlas zastupitelů s uzavřením  
smlouvy o partnerství se slovenským městem Ilavou. 
Rovněž Zastupitelstvo souhlasilo s tím, aby u 
příležitosti 7. Mezinárodního setkání mládeže 
v rakouském Laakirchenu byla tlumočena nabídka na 
uspořádání 8. setkání mládeže u nás v Klimkovicích. 
Zastupitelstvo města určilo na návrh josefovických 
občanů nové členy osadního výboru, a to pana Ing. 
Tomáše Huspeninu – předsedu, Ing. Janu Mrázkovou 
a Daniela Szotkovského. 
    Diskuse občanů byla rušná nejen na setkáních 
s občany ve dnech 14.5., 21.5., 4.6.2008, ale i na 
jednání zastupitelstva. Připomínky se týkaly zejména 
bezpečnostní a dopravní situace, dopravního značení, 
autobusového přístřešku, kvality stavebních prací při 
opravě centrální části města, provozu sociálního 
zařízení na hřbitově apod. Snad se mnou budete mnozí 
souhlasit, že v posledních létech se toho v Klimkovicích 
neudělalo málo. Samozřejmě i kritika je na místě, ale 
dosti dobře nelze akceptovat, aby úřad byl „viněn“ 
z nedodržování zákona např. o provozu na pozemních 
komunikacích jejími účastníky. Rovněž je nutno 
vnímat, že názor jednotlivce nebo skupiny občanů 
nemusí být vždy tím rozhodujícím pro jeho 
akceptování. Rovněž zastupitelstvu, radě města i 
starostovi jsou dány zákonem povinnosti i práva co 
smí, může, musí a za co odpovídají.  
    V úterý 10. června proběhlo setkání klientů 
Domova pro seniory se starostou města. Neformální 
beseda byla vedena v duchu zájmu o dění ve městě, 



 

senioři předložili náměty co je tíží, jako např. dořešení 
bezbariérového vstupu z vozovky na ul. J. Glazarové do 
DPS, scházející lavičky na trase k náměstí, 
bezbariérové přístupy u některých částí chodníků na 
náměstí, uzavřené WC v odpoledních hodinách ve 
zdravotním středisku. 
    V pátek 20. června proběhlo v obřadní síni 
městského úřadu již tradiční slavnostní předání 
výučních listů absolventům Střední školy odborné a 
speciální v Klimkovicích. Tentýž den se v odpoledních 
hodinách ve společenském sále Sanatorií loučili žáci 9. 
tříd základní školy. Přejeme jim optimismus a rozvahu 
do jejich další životní etapy. 

    Někteří z Vás v pondělních časných ranních 
hodinách jistě zaregistrovali podstatně vyšší provoz 
přes Klimkovice. Důvodem bylo uzavření dálničního 
tunelu v obou směrech z důvodu výpadku automa-
tických hasičských hlásičů. Porucha byla v 8:45 h 
odstraněna, provoz obnoven a analyzuje se příčina 
výpadku. I toto patří ke  zkušebnímu provozu. 
    Vážení spoluobčané, přeji Vám příjemnou 
dovolenou, krásné prázdniny, sluníčka i vody s mírou. 
Po cestách spěchejte pomalu a šťastné návraty domů.                              

Ing. Pavel Malík, starosta 
 

Úvěry z „Fondu na opravy, 
rekonstrukce a modernizaci 
bytových domů a bytů“ 
     

      Město Klimkovice vyhlašuje 21. kolo 
výběrového řízení na poskytnutí úvěrů z 
„Fondu na opravy, rekonstrukce a modernizaci 
bytových domů a bytů“. O úvěry si mohou požádat 
fyzické a právnické osoby, které jsou vlastníky bytů, 
bytových a rodinných domů na území města Klimkovic. 
      Úvěry je možno získat na opravu fasády, 
výměnu střešní krytiny, zateplení obvodového pláště, 
plynofikaci, výměnu rozvodů vody a kanalizace, 
výměnu oken a dveří, výměnu rozvodů topení, 
elektřiny, pořízení tepelného čerpadla, atd. Minimálně 
30 % z celkové částky za provedené práce musí být 
hrazeno z vlastních zdrojů žadatele. Úvěry nelze 
poskytnout na akce rozpracované nebo již ukončené. 

• Termín na doručení písemných žádostí 
je do 13.00 hodin dne 29.8.2008 na 
adresu:  Město Klimkovice, Lidická 1, 742 83 
KLIMKOVICE v zalepené obálce s označením 
„FORM“. Písemnou žádost lze doručit i 
osobně na podatelnu MěÚ v Klimkovicích. 

• Formulář žádosti je možno vyzvednout na 
MěÚ v Klimkovicích. 

• Bližší informace o technických záležitostech 
získáte na hospodářsko-technickém odboru 
MěÚ na tel. čísle 556 420 108 a informace o 
finančních záležitostech Vám podají 
pracovnice finančního odboru MěÚ  na 
tel.čísle 556 420 079. 

      Vyhlášení výběrového řízení je zveřejněno 
rovněž na úřední desce MěÚ Klimkovice od 23.6.2008 
do 29.8.2008 včetně a na webových stránkách města  
www.mesto-klimkovice.cz.    

Ing. Pavel Malík, starosta                                                                                                                                                                                        

Třídění odpadu – nově i 
nápojové kartony!  
Každý z nás vyhodí za rok asi 150 - 200 kg odpadů. 
Pokud však odpady už doma třídíte a dáváte je do 
barevných kontejnerů, umožníte tak recyklaci více než 
třetiny tohoto množství. Za rok tak můžete vytřídit až 
30 kg papíru, 25 kg plastů, 15 kg skla. Proč třídit 
nápojový karton? Ty na první pohled papírové 
krabice, ve kterých jsou nápoje - ať už mléko, džus a 
nebo malá pitíčka (fruika) - obsahují cenné suroviny, 
které lze znovu velmi dobře využít, a to dvěma 
rozdílnými způsoby -  v papírnách a na výrobu 
stavebního materiálu. Nápojové  krabice jsou typický 
příklad kombinovaného obalu, skládají se totiž z 
několika vrstev nejenom papíru, jak by se zdálo, ale i 
plastu, který se přidává, aby obal nepropouštěl 
tekutiny. Nejčastěji to bývá polyetylén. Aby obal déle 
vydržel, přidává se ještě vrstva hliníku.  
Jak třídit nápojový karton? Bohužel kontejnery 
speciálně na tyto obaly se vyskytují v naší zemi 
málokde.  V našem městě zavedla firma OZO 
Ostrava sběr nápojových kartonů společně s 
plasty a pak je na dotřiďovací lince vyseparují. 
Nápojové krabice by měly být vypláchnuté, narovnané 
rohy a celá krabice sešlápnutá!  
Co se s vytříděným nápojovým kartonem děje? 
Velká část vytříděných nápojových obalů putuje do 
papíren, kde jsou podrobeny vířivému rozvláknění, při 
kterém se na sítech zachytí kvalitní papírová vlákna, 
která se pak dále zpracovávají na různé druhy 
papírových výrobků. Zbytky polyethylenu a hliníku 
může papírna využít na výrobu páry nebo na ohřev 
vody. Druhá část vytříděných nápojových kartonů se 
lisuje za tepla do desek, které se používají jako stavební 
izolace.  

                                                                                                                                                                           
Hospodářsko-technický odbor MěÚ 

 

Zelená linka – přijato 1000. oznámení 
Od 1. dubna 2008 je občanům Městskou 

policií Ostrava poskytována nová služba. Jedná se o 
možnost ohlášení závad, poškození veřejně 
prospěšného zařízení a dalších neurgentních oznámení 
prostřednictvím bezplatné telefonní linky na čísle 
800 199 922.  

Záměrem realizace tohoto projektu bylo snížit 
počet neurgentních hovorů, kdy se stávalo, že občané 
hlásili nejrůznější závady přes tísňové linky 
jednotlivých složek integrovaného záchranného 
systému nebo městské policie. Občané mohou na tuto 
linku oznamovat například závady nebo poškození 
dopravních značek, světelné signalizace na 

křižovatkách, laviček v parcích, závady na vodovodních 
sítích, závady ve schůdnosti chodníků, neupravenou 
veřejnou zeleň chybějící či poškozené uliční značení 
apod. Nespornou výhodou tohoto projektu je zpětná 
vazba na orgány a instituce, v jejichž správě nebo 
majetku to či oné zařízení je. Znamená to, že jsou 
ověřována konečná řešení jednotlivých oznámených 
závad.   

Přestože období, po  které zelená linka slouží 
občanům, je dosud poměrně krátké na rozsáhlejší 
hodnocení, již nyní praxe ukázala, že tento projekt byl 
krokem správným směrem. Občané tuto linku využívají 
a to nejen k oznámení závad a nedostatků, což bylo 



 

hlavním cílem zřízení této linky. Operátoři poskytují 
mnohdy informace týkající se vyřizování nejrůznějších 
dokladů, poskytují pomoc a rady osobám oznamujícím 
podezření na domácí násilí, vysílají strážníky na místa 
oznámených dopravních přestupků. Menší obavy, zda 
občané nebudou zelenou linku využívat k oznamování 
urgentních hovorů, zda nebudou dvě telefonní čísla 
zaměňovat, se nepotvrdily. Dosud jsme zaznamenali 
pouze dvě oznámení tísňových událostí, kdy však 
operátoři zelené linky ihned hovory předali 
operátorům centra tísňového volání.   

Že se služba  poměrně rychle dostala do 
povědomí občanů, o tom svědčí počet přijatých 
oznámení. Dne 17.6.2008 bylo operátory na 
zelené lince přijato již 1000. oznámení. Občan 
oznamoval jízdu motorového vozidla v protisměru po 
kruhovém objezdu a požadoval zásah ze strany městské 
policie. Na místo byla ihned vyslána nejbližší hlídka, 
která kontaktovala řidičku onoho vozidla a věc na 
místě v rámci svých kompetencí vyřešila.  

Vladimíra Kejdová, 
 Městská policie Ostrava  

Policejní střípky 
Dopravně bezpečnostní 

akce - „motorkáři“ 
Dne 25.5.2008 

proběhla v územním 
obvodu OOP ČR  Bílovec v 

obci Klimkovice, zejména v oblasti 
lázeňského území na Hýlově, kde 
řidiči terénních motocyklů svým 
chováním obtěžují ostatní 
obyvatele a zvýšeným hlukem 
ohrožují životní prostředí, 
dopravně bezpečnostní akce 
zaměřená na motorkáře. 
Bezpečnostní akce se zúčastnili 
policisté Obvodního oddělení PČR 
Bílovec se 3 služebními vozidly, 
policisté Dopravního inspektorátu 
Okresního ředitelství PČR Nový 
Jičín s 1 služebním vozidlem, 
policisté Inspektorátu Celní policie 
z Mostů u Jablůnkova na dvou 
terénních motocyklech a 2 psovodi 
Okresního ředitelství PČR Nový 
Jičín se služebními psy. V průběhu 
akce bylo kontrolováno celkem 30 
motorových vozidel a 24 
motocyklů, přičemž bylo zjištěno 
celkem 7 přestupků. 
Doprava na našich silnicích 

V průběhu měsíce května 
2008 policisté zdejšího OOP ČR v 
Bílovci při silničních kontrolách 
zjistili 9 podnapilých řidičů, kdy 5 z 
těchto je trestně stíháno pro trestný 
čin ohrožení pod vlivem návykové 
látky  podle  § 201/1 trestního 
zákona a to z toho důvodu, že 
hladina alkoholu u těchto řidičů 
přesáhla 1.00 ‰, což je již 
uvedeným trestným činem. Dále 
bylo zjištěno celkem 5 řidičů, kteří 
řídili motorové vozidlo bez 
řidičského oprávnění, kdy se svým 
jednáním dopustili trestného činu 
řízení motorového vozidla bez 
řidičského oprávnění podle  § 180d  
trestního zákona, pro který jsou 
rovněž trestně stíháni. 
A zase ta dálnice... 

V noci z 26.5.2008 na 
27.5.2008 neznámý pachatel na 
staveništi dálnice D 47 v katastru 
obce Velké Albrechtice po vypáčení 
víčka palivové nádrže pracovního 
stroje odcizil 100 litrů motorové 

nafty. V době od 18.5.2008 do 
26.5.2008 neznámý pachatel na 
staveništi dálnice D 47 v katastru 
obce  Velké Albrechtice se vloupal 
do dvou zde zaparkovaných bagrů, 
kdy z jednoho odcizil vestavěnou 
ledničku-chladící box EINBAU 
KÜHLBOX na kterém je uvedené 
evidenční číslo 9599577 a z nádrže 
400 litrů motorové nafty a z 
druhého 100 litrů motorové nafty, 
čímž způsobil poškozenému 
celkovou škodu ve výši 43.344,-Kč. 
Ze dne 2.5.2008 na 3.5.2008 se 
neznámý pachatel vloupal do 
stavebních buněk na staveništi 
dálnice D 47 v katastru obce  Velké 
Albrechtice, odkud odcizil motor 
na vibrační lištu  zn. Honda, 7 kusů 
prodlužovacích kabelů na 380 V, 3 
kusy prodlužovacích kabelů na 220 
V, 2 kusy plechových 
desetilitrových kanistrů, 
mikrovlnou troubu  zn. Whirpool, 
zařízení na pitnou vodu  zn. HOT a 
COLT, 2 kusy tesařských kladívek, 
balení elektrod 3.5 mm, červený 
kufr s laserovým měřičem 
(Nivelák), obloukovou pilu  a  10 
metrové měřící pásmo, kdy tímto 
jednáním způsobil poškozeným 
celkovou škodu ve výši 92.050,-
Kč.Neznámý pachatel v době od 
6.6.2008 do 7.6.2008 u stavby 
mostu dálnice D 47 v katastru obce 
Bravantice odcizil  20 metrový, 40 
metrový a dva kusy 30 metrových 
elektrických přívodních kabelů s 8 
elektrickými koncovkami, čímž 
vznikla poškozenému škoda ve výši 
16.000,-Kč. 
Vloupání do vozidel, Vřesina 

Dne 18.5.208 v době od 
11:500 hodin do 14:30 hodin v obci 
Vřesina v motokrosovém areálu na 
Vřesinské strži se neznámý 
pachatel vloupal do vozidla  zn. 
Škoda Octávia, ze kterého odcizil 
autorádio  zn. Panasonic, čímž 
vznikla poškozenému celková 
škoda ve výši 7.000,-Kč. Dne  v 
době od 13:00 hodin dne 31.5.2008 
do  18:00 hodin dne 31.5.2008 se 
neznámý pachatel v obci Vřesina na 
příjezdové komunikaci k místnímu 

koupališti vloupal do zde 
zaparkovaného vozidla  zn. Renault 
Megane, ze kterého následně 
odcizil autorádio  zn. Panasonic s 
CD a MP3 přehrávačem, digitální 
fotoaparát  zn. Samsung a 
peněženku s doklady a finanční 
hotovostí, čímž poškozeným 
způsobil celkovou škodu ve výši 
11.400,-Kč. Zřejmě známá fráze 
„auto není trezor“, která zde již byla 
zmiňována, není stále ještě 
některým řidičům známa. Proto se 
opětovně snažíme apelovat na 
občany, aby ve vozidle nenechávali 
žádné věci a tím nedávali 
pachatelům podnět tuto trestnou 
činnost páchat. 
Poškození vozidla, Olbramice 

Ze dne 31.5.2008 na 1.6.2008 
neznámý pachatel v obci 
Olbramice, na volně přístupném 
pozemku zemědělského družstva 
Slezan, poškodil zde zaparkované 
osobní motorové vozidlo  zn. Škoda 
Favorit tím, že rozbil čelní sklo 
uvedeného vozidla, jeho všechny 
skleněné výplně u čtyř dveří a 
poškodil interiér, následně uvolnil 
ruční brzdu a volně tímto spustil 
vozidlo ze svahu, které po 60 
metrech narazilo čelně do zdi 
prázdné budovy zemědělského 
družstva Slezan, čímž způsobil 
celkovou škodu ve výši 20.000,-Kč. 
Vloupání do sklepa, 
Klimkovice 

Neznámý pachatel v době od 
1.6.2008 do 9.6.2008 v 
Klimkovicích na ulici  28. října 
vešel do odemčeného domu, kde ve 
sklepě vypáčil petlici a visací zámek 
sklepa odkud následně odcizil 
dámské jízdní kolo  zn. CROSS 
DYNAMIC LEASER 28, benzínový 
vyžínač  zn. ALKO FRS 351, 
kolečkové pánské brusle č. 43, 4 
kusy AL disků a 4 kusy nových 
pneumatik rozměru 205/60 R15  
zn. DUNLOP, čímž způsobil 
poškozenému celkovou škodu ve 
výši 33.000,-Kč. 
Krádež mobilního telefonu, 
Hýlov 



 

V prostoru kina v budově 
Lázní - Hýlov, využil při promítání 
filmu neznámý pachatel 
nepozornosti jedné návštěvnice, 
které odcizil z uzavřené tašky 
pověšené na invalidním vozíku 
mobilní telefon  zn. Apple Iphone 8 
GB, černostříbrné barvy, čímž jí 
způsobil škodu ve výši 10.000,-Kč. 

Bohužel by bylo možné uvést 
mnohé další případy těchto i 
obdobných typů. Policie po 
pachatelích všech trestných činů 
intenzivně pátrá a žádá občany o 
jakékoli informace vedoucí 
k nalezení odcizených věcí 
a ustanovení pachatelů trestných 
činů. 

 
prap. Lukáš Smuda,inspektor   
a npor. Bc. Jaroslav Švabík, 

vedoucí oddělení 
         Policie ČR, obvodní odd., 

Pivovarská 13, 743 01 Bílovec, tel. 
974735701, 556410785, fax: 

556412144, 
 email: biloveczc@mvcr.cz   

Policisté národní protidrogové centrály v Ostravě 
Ostravští policisté se snaží vymýtit již „zárodky“ 

sociálně patologických jevů. Jednou z mnoha aktivit je i 
získání projektu Národní protidrogové centrály (dále NPC) s 
názvem „malá policejní akademie“ a možnost jeho realizace 
v Ostravě. „Malá policejní akademie“ byla představena na 
semináři 5. června 2008 v prostorách Nové radnice 
Magistrátu města Ostravy. Odborný seminář pro ředitele a 
učitele ostravských škol zahájil Mgr. Lubomír Pospíšil, 
náměstek primátora, spolu s ředitelem městského ředitelství 
Policie ČR Ostrava, plk. Mgr. Tomášem Landsfeldem. Plk. 
Mgr. Landsfeld vyvrátil domněnku veřejnosti, která Policii ČR 
přisuzuje pouze represi a hodnocení její činnosti dle statistik 
objasněných či neobjasněných trestných činů. I tento seminář, 
věnovaný prevenci a realizovaný osobami nejpovolanějšími, 
tedy policisty NPC Praha, tuto tezi potvrzují.  Ředitel MŘ PČR 
Ostrava rovněž uvedl, že drogy představují komplexní 
problém a je nutné jej jako takový řešit. 

Policisté Národní protidrogové centrály Praha zúročili 
čtyřleté zkušenosti, získané pilotní realizací projektu ve dvou 
základních školách Českých Budějovic a Lišova, vytvořením 
výukového DVD. Film je neprodejný a školy jej získají pouze z 
rukou policistů NPC  na semináři. Preventivní komplex je 
určen dětem druhého stupně základních škol a víceletých 
gymnázií. Může být vodítkem pro předcházení sociálně 
patologických jevů v rámci připravovaných školních 
vzdělávacích programů, neboť pokrývá širokou škálu těchto 
jevů. Jeho smyslem je pomáhat každému dítěti hledat vlastní 
cestu životem, přispět k osvojování prosociálního chování i 
odmítání porušování zákona. Zneužívání a závislost na 
drogách na sebe nabaluje další sociálně nežádoucí jevy. 
Jednou z nejvíce ohrožených skupin jsou právě děti.  

Výukové DVD představil policista NPC Praha, kpt. Bc. 
Miloš Vaněček. Projekt zahrnuje mnoho programů k učení. 
Žáci šestých tříd se mohou setkat s pojmem šikany, jejich 
projevů, kde k šikaně dochází, kdo je obětí, kdo je agresorem, 
motivy agrese, mlčící většinou, druhy trestů, chováním jako 
svědek, oběť. Do této kapitoly náleží dále historie drog, drogy 
a medicína, drogy v České republice, rozdělení drog a 
nebezpečí jejich užívání. V sedmé třídě je vysvětlen pojem 
násilí, rozdělení agresivity, záškoláctví, postihy. Alternativní 
hodiny mohou patřit způsobu trávení volného času, vysvětlení 
vlivu party, ohrožení „lehkou“ drogou, zdravotním a 
společenským rizikům. V osmé třídě nastupuje zvyšování 
právního vědomí žáků, trestní odpovědnost, presumpce 
neviny, vysvětlení důležitých pojmů – trestný čin, pachatel, 
orgán činný v trestním řízení, svědek, poškozený. Téma lze 
ozřejmit při modelových situacích. „Osmáci“ nejsou ochuzeni 
o pojmy alkoholové toxikománie, gamblerství, závislost na 
alkoholu či nikotinu, lécích. Speciální kapitola je určena 
dívkám a základním zásadám bezpečného chování. Tématy je 
práce policie na místě činu, ustanovení trestného činu 
znásilnění, pohlavního zneužívání. Žákům devátých tříd jsou 
zmíněny také náboženská hnutí a sekty (Svědci Jehovovi, 
Satanisté, scientologická církev..).  

Drogy - marihuana, hašiš, pervitin, extáze, heroin, 
halucinogeny (LSD, durman….) se prolínají celým čtyřletým 
preventivním komplexem. Nejzásadnější je ale zdůraznění 
škodlivých efektů, dlouhodobých následků, nebezpečí při 
užívání, infekčních onemocnění…Rovněž alkohol, nikotin, 
chorobné hráčství nezůstaly stranou.  

Součástí jednotlivých výukových programů jsou i 
soutěže, besedy pro rodiče a doprovodné akce. Velmi účinná, 
dle proběhnuvšího ročníku projektu, byla pro děti návštěva 
protialkoholní záchytné stanice. Rodiče zas při besedách 
v rámci projektů zjišťovali, že tablety, které zaznamenali u 
svých dětí, by mohly být drogou a nikoliv lékem, jak jim 
potomci původně tvrdili. Ideální pro bezchybné fungování 
projektu je podpora a účast školy, ale také rodičů. Slova kpt. 
Vaněčka byla doprovázena promítnutím ukázky hraných 
scének předmětného filmu. Výklad pokračoval ukázkou 
dalšího metodického materiálu – pracovních sešitů, 
pracovních listů. Na závěr byla předána výuková DVD. 

Dalším lektorem byl rada NPC Praha, pplk. Mgr. 
Břetislav Brejcha, který představil celorepublikový útvar NPC 
jako garanta stavu drogové scény na území republiky. 
Zdůraznil, že útvar se metodikou prevence zabývá již 15 let, 
preferována je primární prevence. NPC se zabývá i 
vzděláváním odborné veřejnosti.   

Pplk. Mgr. Brejcha charakterizoval aktuální drogovou 
scénu v České republice s nízkým věkem prvokonzumentů i 
stále větší oblibu syntetických drog. Přímoúměrně nárůstu 
spotřeby drog se zvyšuje tzv. sekundární kriminalita, což jsou 
různé krádeže sloužící k opatření finančních prostředků 
k opatření drogy. Životním schématem uživatele opiátu je 
kruh získání financí na drogu a její následná aplikace. Výklad 
dále obsahoval typy uživatelů drog, profil uživatele extáze, 
pěstování konopí, informace o pervitinu, heroinu, a mnohé 
další. Následnou kapitolou byly návykové látky a zákon, 
protiprávnost, přestupky a trestné činy této problematiky, 
definice množství větší než malé. Závěrečnou částí byly 
návykové látky a škola, doporučené postupy jak řešit drogy ve 
školách, možné návrhy školních řádů. Účastníci nebyli 
ochuzeni ani o možnosti detekce drog. 

Byl představen budoucí, nadějný preventivní projekt 
„revolution train“, který bude prezentovat pomocí 
multimediálních technologií užívání, vliv opiátů. 

Městské ředitelství Policie ČR Ostrava připravilo 
učitelům a ředitelům škol dokonalý „servis“. Na místě byli 
dále přítomni i  policisté-preventisté jednotlivých ostravských 
obvodních oddělení, kteří budou dále prevenci na školách 
vykonávat. Zájemci si mohli ihned dohodnout kontakt 
a poznali tak „svého policistu“ v rámci filosofie 
community policing. Ke zodpovězení a objasnění místní 
problematiky drog byl přítomen také vedoucí speciálního 
ostravského toxi týmu npor. Bc. Jiří Kopeček. V diskusi si  
učitelé jednotlivých škol navzájem sdělovali zkušenosti 
z praxe.  

Odborný seminář byl akcí nadmíru efektivní, díky 
vysoké odborné hodnotě výkladu specialistů NPC, kvalitně 
připraveným výukovým materiálům i přítomností ostravských 
policistů. I nadále půjdeme obdobnou cestou a budeme 
poskytovat vzdělávání odborné veřejnosti v této problematice. 
Prevence kriminality zůstává pro městské ředitelství Policie 
ČR Ostrava prioritní. 

 
por. Bc. Gabriela Holčáková,  komisařka MŘ PČR Ostrava 

por. Holčáková (tel. 974725237), 30. dubna 24, 
Městské ředitelství Policie  ČR  Ostrava 

 
por. Bc. Gabriela Holčáková,  komisařka MŘ PČR Ostrava 
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STO OSTRAVA  
–  M Ě S T S K Á  P O L I C I E , HLUBINSKÁ  6, 702 00 OSTRAVA 

 Nájezdy 
zlodějů 

v obchodech 
Strážníci městské policie se stále 
častěji setkávají s případy drobných 
krádeží v obchodech. Zájem je 
především o potraviny, alkohol a 
drogistické zboží. Škody spáchané 
těmito osobami se pohybují od pár 
korun po několik tisíc. Mnohdy 
však osoby zcizují věci jen do výše 
5000,-, jelikož vědí, že za větší 
škodu by byli stíhání z důvodu 
podezření ze spáchání trestného 
činu krádeže. Problematika 
drobných krádeží není jen 
problematikou sociálně slabších 
skupin obyvatel, ale občas jsou 
zlákáni ke krádeži i lidé, kteří 
s příjmy nemají problémy.  
Od počátku roku řešila Městská 
policie Ostrava již více než 130 
událostí, které byly oznamovány 
příslušným správním orgánům 
z důvodu podezření ze spáchání 
přestupku proti majetku. K tomuto 
číslu je třeba ale přičíst i události, 
které byly předávány Policii ČR pro 

důvodné podezření ze spáchání 
trestného činu krádeže. S těmito 
událostmi se strážníci rovněž 
setkávají. Pachatele tohoto 
protiprávního jednání mnohdy 
neodradí ani hrozba výše sankce. 
Ta u přestupku činí až 15.000,- 
Kč. 
Krádeže v obchodech 
pokračují 
Jen v průběhu dne 12.05.2008 
řešili strážníci MP 7 drobných 
krádeží v obchodech. Ze statistik 
bylo zjištěno, že za uplynulý měsíc 
duben řešili strážníci celkem 55 
událostí, při kterých se drobných 
krádeží dopustilo 62 osob, a 
způsobená škoda na zboží by byla 
ve výši 30 048,- Kč. Oproti tomu 
jen za prvních 11 dnů měsíce května 
řešili strážníci MP již 41 událostí, 
při kterých se drobných krádeží 
dopustilo 55 osob, a způsobená 
škoda by dosáhla výše 28 444,40 
Kč. Dnešní škoda způsobená 
obchodníkům by prozatím 
dosahovala výše přes 2 300,- Kč. 

Hosté v restauracích nechtějí 
platit, to ale netuší, že se jim 
to prodraží 
Strážníci Městské policie Ostrava 
řeší občany, kteří nechtěli zaplatit 
svou útratu v restauračním 
zařízení. Pokud se občan 
nedohodne s obsluhou, postupuje 
se tento přestupek příslušnému 
správnímu orgánu k projednání. 
Lidem, kteří se dopustili tohoto 
přestupku proti majetku lze uložit 
pokutu do 15 000,- Kč.  
Odchyt: 
V Klimkovicích dne 13.05.2008 byl 
proveden odchyt zvířete. Jednalo se 
o fenku, která se potulovala po 
Sasanatoriích a obtěžovala občany. 
Odchyt provedli pracovníci odchytu 
a umístili ji do útulku 
v Třebovicích. 

 
Městská policie Ostrava, 724 254 

222, 599 414 165, 
rizenivs@mpostrava.cz599 414 

165, rizenivs@mpostrava.cz 

 
 
 
 
 

Město Klimkovice Vás zve 
 

k promenádě parkem 
v neděli 3. 8. 2008, 

  
kde od 15:00 do 18:00 

hraje k poslechu (možná i 
k tanci)  

 dechová hudba Veselka, 
zajištěno občerstvení, 

loďkování, 
vstup zdarma. 

 

 
5.7.a 16.8.2008 

 
REZON v parku 

  
Prosíme v těchto dnech o 

shovívavost vůči 
nadměrnějšímu hluku. 

 
 Děkujeme, Myslivna Ševčík 

 
 
 

Město Klimkovice Vás zve na 
výstavu obrazů 

 
Olgy Wolfové  
16.8. – 7.9.2008  

 
v kostele sv. Trojice. 

 Otevřeno vždy o víkendech 
15:00 – 18:00h 

  
Vernisáž výstavy s programem 

16.8.2008 v 15:00 hodin. 
 

 
 
 
 
 
 
 
Otevírací doba knihovny v Klimkovicích v období 07/2008 – 08/2008: PONDĚLÍ 09:00 – 12:00h, 13:00 – 17:00h 

                     STŘEDA   09:00 – 12:00h, 13:00 – 17:00h 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 Mezinárodní ocenění Pěveckého sdružení Klimkovice 
V neděli 1. června 2008 se 

uskutečnil v pořadí již 17. ročník 
regionálního festivalu Slezský 
trojok 2008. Festival, jehož 
spolupořadatelem je i Unie českých 
pěveckých sborů – oblastní výbor 
Ostrava, je organizován střídavě na 
polské a české straně příhraniční 
oblasti Slezska. V letošním roce 
bylo jeho hlavním centrem město 
Karviná. Festivalu se zúčastnilo 31 
pěveckých sborů (9 sborů z české 
oblasti, 16 z polské oblasti a 6 
polských sborů z Těšínska). Celý 
průběh festivalového dne byl velice 
dobře organizačně připraven. Jeho 
první zahajovací část se konala ve 
slavnostní atmosféře za účasti 
členů všech PS od 10 hodin ve velké 
aule Slezské univerzity v Karviné. 
Zúčastnila se jí více než tisícovka  
sborových zpěváků a mnozí další 
významní hosté tohoto festivalu. V 
závěru jeho dopolední části byly za 
spolupráci a dlouholeté partnerství 
v oblasti sborového zpěvu uděleny 
čtyřem pěveckým sborům „Ceny 
Stanislawa Moniuszki“. (Cenu 
uděluje Polski Zwiazek Chórow i 
Orkiestr). Jedním z oceněných 
sborů z české strany bylo i Pěvecké 
sdružení Klimkovice se svou 
dirigentkou Miroslavou Habu-
stovou. Sbor se podobně jako 
všechny ostatní oceněné pěvecké 
sbory představil se svým 
vystoupením i v dopolední části 
festivalu.  

 
V odpoledním 
programu pak ná-
sledovaly koncerty 
jednotlivých zú-
častněných sborů 
na dalších devíti 
různých místech 
Karvinska a polské 
i české části 
Těšínska. Sborový 
zpěv zazníval v 
tomto nedělním 
slunečném odpo-
ledni z mnohých 
kostelů, sálů kul-
turních domů i 
z pódií postave-
ných jen tak pod 
širým nebem. 
Klimkovické pěvec-
ké sdružení vystou-
pilo spolu s dalšími třemi sbory 
v pro-gramu koncertu, který 
připravil PZKO ve Stonavě. Koncert 
se uskutečnil v nádherném 
prostředí a akustice zdejšího 
kostela sv. Maří Magdalény a byl 
pro všechny přítomné i posluchače 
pěkným kulturním zážitkem.  
    Festivalová vystoupení a 
přehlídky pěveckých sborů jsou 
pokaždé příležitostí k nahlédnutí 
do světa hudební tvorby širokého 
spektra, jsou však také příležitostí 
ke srovnání a posouzení kvality 
přípravy, práce a hudebního umění 
samotných zpěváků a dirigentů. A 

v tomto směru má tradice konání 
Slezského trojoku pro celý euro-
region Slezska své nezastupitelné 
místo. Právě skončený 17. ročník 
Trojoku byl dle našeho názoru 
velice úspěšný, a za to právem patří 
srdečné poděkování všem jeho 
organizátorům z oblastních výborů, 
Unie českých pěveckých sborů, 
organizace Polski Zwiazek Chórow i 
Orkiestr i ZŠM. 

 
Za Pěvecké sdružení Klimkovice, 

Ing. Jiří Pillich 

 

Naše nejúspěšnější 
Žáci naší SŠOS 

Klimkovice získávají již tradičně 
spoustu diplomů a ocenění na 
různých odborných soutěžích, a tak 
skvěle reprezentují školu v rámci 
města Ostravy, regionu i celé 
republiky. 

Stejně jako loni náš žák 
Vojtěch Lazecký, byla ve školním 
roce 2007/2008 oceněna Radou 
Moravskoslezského kraje mezi 30 
nejúspěšnějšími žáky středních 
škol naše žákyně 3. ročníku oboru 
Zahradník Monika Ochvatová. 
Měla výborný prospěch především 
v odborných zahradnických před-
mětech, vyniká zvláště v květi-
nářství a aranžování květin. 
Získané znalosti dovede uplatnit 
v praktické činnosti, což ji 
předurčovalo k účasti na význam-
ných akcích a soutěžích. Byla vždy 
spolehlivá a zodpovědná. Aktivně 
se podílela na všech prezentacích 

školy v oboru floristiky. Mezi 
významné akce je možno zařadit 

výzdobu zámku v Kravařích, 
Národního domu ve Frýdku – 



 

Místku, nově otevřených prostor 
Gastro zóny ve II. poschodí 
Obchodního centra Laso v Ostravě, 
základních a středních škol 
v Moravskoslezském kraji...V rámci 
spolupráce se Zelinářskou unií 
Čech a Moravy se podílela na 
výzdobě Výstaviště Flora Olomouc. 
Do školy denně dojížděla z Hradce 
nad Moravicí, ve volném čase se 
věnovala nácvikům a vystoupením 
mažoretek. Zúčastnila se v oblasti 
floristiky všech nejvýznamnějších 
vazačských soutěží organizovaných 
Svazem květinářů a floristů ČR a 
Zelinářskou unií Čech a Moravy. 

Na mezinárodní soutěži 
„Brněnská růže“, konané 9. 11. 
2007 v Brně se  stala celkovou 
vítězkou v kategorii Junior za 
1. a 2. místo v aranžování 
květin. V květnu 2008 na 
Mistrovství floristiky ČR „Děčínská 
kotva“ s mezinárodní účastí naši 
školu úspěšně reprezentovala. Na 
její přípravě se podílely především 
učitelka odborného výcviku 
Martina Machatová a učitelka 
teorie Naděžda Kašpříková. 
Závěrečné zkoušky zvládla výborně, 
absolvovala s vyznamenáním. 

Slavnostního ceremoniálu 
dne 24. 6. 2008 se bohužel 
nemohla zúčastnit, protože byla 
účastnicí školního rekreačního 
pobytu v Chorvatsku. Ocenění pro 
ni převzali z rukou paní PhDr. 
Jaroslavy Wenigerové, náměstkyně 
hejtmana Moravskoslezského kra-
je, ředitel naší školy Ing. Jiří Bárta 
a vedoucí učitelka odborného 
výcviku Bc. Lenka Vavrečková. 

Přejeme Monice do 
dalšího studia elán a hodně 
úspěchů a v osobním životě zdraví, 
pohodu a splnění všech přání.                                                                                                     
PaedDr. Marie Bártová 

 
 
Milá Želvičko, 
v neděli se Ti ten výlet opravdu povedl. Těšily jsme se na princezny už celý týden, jenom jsme se trochu bály, 
jestli vyjde počasí, ale i když se všude kolem po obloze honily mraky, na naše princezny nepršelo. Představ si, že 
jsme je museli zachránit! Nejdřív jsme vysvobodily rybičky z vězení, potom ozdobili hrad pro Růženku, 
Zlatovlásce posbíraly z trávy korále a Popelce jsme přebraly fazolky, nudličky a bonbony. Ty byly nejlepší, 
snědli jsme je hned na místě. Pak už jsme jenom ukryli zvířátka před drakem a bylo hotovo. Vlastně ne, když 
jsme všechny zachránily a všechno vyřešily, našly jsme poklad! Na stromě ti tam visely krásné píšťalky. Akorát 
maminku už bolí hlava z toho, jak pořád doma pískáme, už jsme se to totiž móóóc pěkně naučily. 
Tak děkujeme a příští rok se těšíme, že pro nás, Želvičko, zase něco vymyslíš. 

        Lucie(4) a Terka (2) Jiříčkovy 
(RC Želvička, Putování s princeznami, 15. června 2008) 

 

RODINNÉ CENTRUM ŽELVIČKA ČERVENEC –SRPEN 2008 
 

          Najdete nás v 2. patře  Městského úřadu  v Klimkovicích, Lidická 1. Tel. 608 628 688,  herna 773 
182 082,  email: rc.zelvicka @seznam.cz. Herna je otevřena od 9,00 do 11,30  hod. , pokud není v programu 

uvedeno jinak. Dopolední program začíná v 9.30 hod. Vstupné  20,- Kč, není-li v programu uvedeno jinak. 
 

Čt  3.7. KAŠPÁRKOVINY-uděláme si  lodičku 

St 9.7. 
KLUB KOJENCŮ-poradna vývoje dětí 
do 1 roku,vede Markéta  30,-Kč 

Čt 10.7.  MAŇÁSKOVÉ DIVADÉLKO 

Čt 17.7. 
ŽELVÍČATA, HÝBEJME SE- opičí 
dráha 

Čt 24.7. ZPÍVÁNKY 

Čt 31.7.  KAŠPÁRKOVINY-uděláme si domeček 

St 6.8. 
KLUB KOJENCŮ-poradna vývoje dětí 
do 1 roku,vede fyzioterapeutka 
Markéta  30,-Kč 

Čt 7.8. MAŇÁSKOVÉ DIVADÉLKO 

Čt 14.8. 
ŽELVÍČATA, HÝBEJME SE-cvičení  
s malými overbally 

Čt 21.8. ZPÍVÁNKY 

Čt 28.8. KAŠPÁRKOVINY-modelování 
 

PŘEJEME VŠEM PŘÍJEMNÉ SLUNÍČKOVÉ LÉTO...
 

Radostný začátek léta 
V neděli 1.6. mohly děti oslavit svůj svátek 

v parku Petra Bezruče. S očekáváním plnily úkoly na 
pohádkových stanovištích, které pro ně připravili 
obětaví členové DTJ. O zábavu se postaral Hopsalín a 
jeho kamarádi s kovbojským programem plným 
veselých soutěží a tance. Poděkování patří také místním 
hasičům a střelcům, kteří rovněž tento program dětem 
obohatili. 

Druhý den radost některých dětí pokračovala 
odjezdem na zotavovací pobyt na Horní Bečvě, kde 
prožily týden v horské přírodě. Mimo jiné tam děti 

navštívily Valašské muzeum v Rožnově pod Radhoštěm 
a Pustevny s výstupem k Radegastovi. Ti nejzdatnější si 
mohli Beskydy prohlédnout z jejich nejvyššího bodu – 
kapličky na Radhošti. Velké zkoušce byla podrobena i 
statečnost dětí, kterou prokazovaly zdoláváním večerní 
stezky odvahy. Poslední večer malí táborníci pomáhali 
s rozdělávaním ohně a sami si pak u ohně opekli 
špekáčky. I když se dětem na horách moc líbilo, domů 
se přece jen těšily. Vrátily se plny dojmů a zážitků. 

 
Zaměstnanci MŠ Klimkovice 



 

 

S kamarády jsme tu rádi … aneb Rok ve školní družině 
                A máme tady konec roku… 
pro všechny, kteří mají co do činění se 
vzděláváním a výchovou, nastává čas 
bilancování nejen v prosinci, ale právě 
v červnu. 

Skončil školní rok také v naší 
školní družině ZŠ Klimkovice, kde 
letos trávilo čas před a po vyučování 
na 60 dětí mladšího školního věku.   

     A aby čas jen tak 
nepřečkaly a nečekaly na odchod, od 
toho jsme tady byly my – 
vychovatelky, které jsme se snažily 
děti něčím zaměstnat, upoutat, 
zabavit, i když to v současné době 
někdy vůbec není jednoduché. Přesto 
se snažíme, aby si každé dítě vybralo 
to, co ho baví – někoho sport, jiný rád 
kreslí, zpívá, chodí na vycházky, hraje 
hry. Někdo přesně naopak – rád poslouchá pohádky a 
příběhy a hraje si s kamarády s hračkami v koutku 
nebo si čte časopisy a encyklopedie. Na nás dospělých 
pak je toto vše jim v odpoledním 3 až 4 hodinovém 
čase dopřát a přitom nenápadně plnit vše podle našeho 
vzdělávacího programu pro zájmové vzdělávání.  Náš 
nový program se jmenuje „S kamarády jsme tu rádi!“ a 
my se snažíme dát mu za pravdu. Našim mottem je 
vychovávat děti ke smysluplnému využívání volného 
času, učit je žít s ostatními, spolupracovat, zabezpečit 
relaxaci a odpočinek. 

     A jak se nám to dařilo letos? 
     Hned na podzim jsme s „kamarády“ 

uspořádali Drakiádu, několik přírodovědných 
vycházek, úklid na hřišti, navštívili jsme kino, vyráběli 
z přírodnin „Podzimáčky“, soutěžili v kresbě a 
v atletice. Větší děti poznávaly své město a jeho 
historii, vyšli si k památné „Lípě“. 

   Před Vánocemi proběhlo Mikulášské 
zábavné odpoledne, prodávali jsme své výrobky u 
Vánočního stromu, dostali nadílku pod stromečkem. 
Abychom si zkrátili nevlídnou zimu, vyrobili jsme 
dárečky pro nové prvňáčky k zápisu, byli nasypat u 
krmelce v lese. Děti se už těšily na každoroční 
Diskotéku v pyžamech nebo volbu Družinové 
Superstar. Někteří uvítali soutěž výtvarnou a turnaje ve 
společenských hrách.  

Jaro jsme chtěli uvítat vynesením Morany, ale 
moc se nám to podle dětí nepodařilo, protože zima byla 
pořád. Opět jsme zdobili kraslice a naše vazba byla 
vystavena – k radosti dětí – v kostelíku sv. Trojice na 
velikonoční výstavě. Při nevlídném počasí přišly zase 
na řadu zábavy v herně – Kostičkiáda, Puzzliáda, 
soutěž O pexesového krále nebo návštěva kina. 

Den Země  jsme oslavili soutěží v kresbě na 
chodník, bohužel zdařilé výtvory za pár hodin 
nenávratně  „smazal“ déšť. Děti si také vyrobily dárečky 
pro maminky k jejich svátku. 
Po celý rok jsme v rámci akce „Celé Česko čte dětem“ 
navštěvovali knihovnu, kde děti soutěžily ve znalostech 
o světě o pěkné knihy. 

      S „kamarády“ jsme pomalu došli ke konci 
školního roku, a to tradičně zakončujeme venku – 
soutěžíme v atletice, na koloběžkách, nenechali jsme 
dětem ujít hledání pokladu a závěrečné opékání pro 
starší děti, z nichž už mnohé v družině docházku končí. 

     A závěrečné zhodnocení?  Na příští školní 
rok se nám hlásí i větší děti – ze současných 4. tříd, pro 
které ani nevím, jestli bude místo. A největší hodnocení 
pro mne – vychovatelku – je, když někdy pro děti  
přijdou rodiče a dětem se ještě nechce domů… 

 
Lenka Buroňová, 

 ved. vychovatelka školní družiny 
 

eTwinning na ZŠ v Klimkovicích 
 
Ve školním roce 2007/2008 se učitelé a žáci  I. stupně zapojili do programu eTwinning. Jeho cílem je 

podpořit  spolupráci mezi evropskými školami, zvýšit kvalitu výuky prostřednictvím informačních a 
komunikačních technologií a tím připravit žáky  na život a práci v Evropě. Podstatou je spolupráce mezi 
partnerskými školami – v našem případě  ZŠ Medňanská v Ilavě a ZŠ Klimkovice – tedy mezi Slovenskou 
republikou a Českou republikou. 

Ve II. pololetí letošního školního roku nás oslovili naši slovenští přátelé a  vyzvali nás ke společné práci  
na jimi vytvořeném projektu „Putujeme  rozprávkami“. Zaujala nás možnost  kontaktu našich dětí se slovenštinou, 
originální aktivity  napříč mnoha předměty, praktické zdokonalování v používání moderních ICT technologií. Bylo 
nutné tematicky i časově skloubit  jednotlivé akce, které vycházely z výročí narození P. Dobšinského, uskutečnit je, 
předávat si vzájemné zkušenosti a postřehy z práce. Tyto aktivity se realizovaly pomocí cílevědomého začleňování  
ICT technologií do výuky. Naším společným cílem bylo prostřednictvím vzájemné spolupráce obou partnerských 
škol  vytvořit několik společných  tematicky propojených aktivit, zpracovat je pomocí ICT  technologií. Na základě 
hlubšího poznání slovenských a českých lidových pohádek jsme rozvíjeli  tvořivé čtení, informační gramotnost, 
přiblížili jsme slovenštinu českým dětem. 
Projekt zahrnoval následující oblasti: 



 

1. Vstupujeme do světa pohádek 
2. Nejen Dobšinský byl sběratelem… 
3. Tvoříme a vymýšlíme 
4. Sůl nad zlato 

5. Valibuk a pohádkový hrad 
6. Zlatá přadlena 
7. Ve světě pohádek  
8. Po stopách princezen a králů 

Jak probíhala vlastní realizace na naší základní škole? 
Ačkoli v březnu náš projekt ještě nebyl oficiálně schválen, Měsíc knihy se stal jeho ideálním začátkem. 
Organizovali jsme akce, které souvisely s hodinami českého jazyka, čtením, s výchovou mladého diváka, 
s výtvarnou výchovou, pracovními činnostmi. Žáci četli v hodinách nejprve klasické české pohádky. Ve stejné době 
vyhledávali na internetu slovenské rozprávky. Ve škole tak poprvé v tomto projektu zazněla slovenština. Bylo třeba 
mnohé vysvětlit, aby si děti mohly pokud možno správně přečíst slovenské texty. Některé vytištěné pohádky jsme 
vyvěsili na chodbách.  

Děti I. stupně pravidelně navštěvují Divadlo loutek v Ostravě. V rámci projektu jsme letos vybrali dvě 
pohádková představení. 1. – 3. ročníky viděly  Sněhurku, zvířátka a sedm trpaslíků, 4. – 5. ročníky zhlédly Pinokia. 
Žáci si uvědomili, že české a slovenské pohádky nejsou jediné, neboť každá země má své vypravěče, své příběhy, 
své hrdiny. Poznávání pohádek je cestou k poznávání jiných kultur. A to je přínosné pro každý věk, nejen pro náš 
projekt. 

V týdnu hlasitého čtení zněla ve všech třídách I. stupně čeština i slovenština. Tímto způsobem byla 
naplněna  hlavní myšlenka této aktivity. Žákyně 9. ročníku si připravily předčítání  klasické lidové pohádky  Sůl 
nad zlato - Soľ nad zlato ze sbírky P. Dobšinského Slovenské pohádky. Slovenskou verzi jsme vypátrali v knize B. 
Němcové  Kráľ času. Přestože se oba jazyky střídaly, malí posluchači, kteří byli zaujatí a velmi pozorní, dokázali 
sledovat děj bez nějakých problémů. Ve výtvarné výchově pak vznikly ilustrace. 

Při probírání popisu pracovního postupu se děti dověděly, jak vyrobit loutku z obyčejného papírového 
sáčku a nebo z vařečky. Samozřejmě se pokusily vytvořit hlavní postavy pohádky oběma způsoby. S papírovými 
loutkami žáci hráli divadlo pro sebe ve třídě, loutky - vařečky se představily všem dětem v bábkovém divadle. 
Pohádky byly tématem i letošních literárních soutěží. Žáci 4. a 5. ročníku psali originální pohádku na téma Skřítek 
v klimkovickém tunelu. Toto nezvyklé téma pramenilo z mimořádné události – otevření dálničního tunelu 
v našem městě.  
Již ze stručného popisu 1. bodu (Vstupujeme do světa pohádek) je jasné, jak obsáhlý byl celý projekt. O jeho 
postupném plnění jsme podávali průběžně informace na www stránkách naší školy. V současné době tam můžete 
získat kompletní přehled o naší práci na projektu, podrobně se seznámíte s realizací dalších bodů, 
s fotodokumentací (naše adresa: www.zsklimkovice.cz). 
Program eTwinning  je novým prostorem pro spolupráci škol v Evropě. Nabízí nové podněty pro práci, nové 
možnosti poznávání evropského kulturního prostředí. Práce na projektu Putujeme rozprávkami – Putujeme 
pohádkami to dokázala.    

                                                                                            Mgr. Hana Friedlová, garant projektu eTwinning 
 

Spaní s Bílou paní 
V úterý 24.6. 2008 se netradičně rozloučily se 

školním rokem starší děti z MŠ 28.října. Po společně 
stráveném dni, plném sluníčka, sportu, koupání a opékání 
párků u táboráků, kde si zazpívaly oblíbené písně, čekalo na 
děti velké překvapení.To, že dnes v noci přespí v MŠ, už 
věděly. Netušily ale, že po zdolání stezky odvahy za svitu 
svatojánských broučků budou s rozzářenýma očima sledovat 
na školní zahradě krásný ohňostroj. Když už si myslely, že je 
večer u konce, objevila se nečekaná návštěva – dvě Bílé paní. 
Se zatajeným dechem je děti sledovaly. Ti nejodvážnější se 
s nimi dokonce vyfotili. A pak už hurá do spacáků. 

Všichni věříme, že se dětem tato tečka za školním 
rokem líbila a že budou na mateřskou školu rády vzpomínat i 
po prázdninách, až většina z nich nastoupí do první třídy. 

                                                      
MŠ Klimkovice 

 

Sportovní úspěchy žáků ZŠ Klimkovice 2007/ 2008 
Letošní školní rok 2007/2008 byl pro mnoho 

žáků mimořádně úspěšný!!!!!! 
„Klimkovice do toho!!!“ Tento pokřik se ozýval na 
mnoha sportovištích jak na naší škole, tak i mimo ni. 
Sportovci zápasili mezi sebou na poli domácím ve 
florbale, přehazované, skoku vysokém, kopané aj., kde 
mohli ukázat své dovednosti před spolužáky a připravit 
se na reprezentaci školy. 

Naši atleti velmi úspěšně reprezentovali školu 
v atletické soutěži POHÁR ROZHLASU. Účastnili se 
okresního kola na stadionu VOKD  v Ostravě Porubě, 

kde mladší žákyně obsadily 1. místo, mladší žáci 1. 
místo, starší žákyně 2. místo a starší žáci 1. místo. 
S napětím jsme očekávali, zda bodový zisk družstev 
bude stačit k postupu do krajského kola v Opavě. 
K naší velké radosti nám do krajského finále postoupila 
všechna tři vítězná družstva. Konkurence v kraji byla 
opravdu vysoká. Atleti z Opavy, Frenštátu, Nového 
Jičína, Třince, Krnova, Karviné, Bystřice byli velmi 
zdatnými soupeři, a přesto dosažené výsledky našich 
žáků byly výborné. Starší žáci obsadili medailové 3. 



 

místo, mladší žákyně  místo 4. a mladší hoši místo 8. 
Výkony některých z nich se nedaly přehlednout : 
Andrea Bernadyová -  1. místo hod kriketovým míčkem 
David Vince -  2. místo běh na 60 m 
Jakub Šablatura - 3. místo skok vysoký 
Richard Pasker - 3. místo skok daleký 
Leoš Predikant - 3. místo běh na 1500m 
Tereza Hoňková - 4. místo skok daleký 
I přes nepřízeň počasí překonali naši sportsmeni 
dosavadní rekordy školy. (T. Komár, A. Bernadyová, L. 
Predikant). 
 A kdo nás tedy reprezentoval? 
V kategorii mladších žáků: 
M. Mikulík, D. Hájek, T. Komár, L. Mikulík, T. 
Kundela, V. Ulmann, V. Glomb, L. Kudela, 
D.Nohel 
V kategorii mladších žákyň: 
T. Hoňková, Š. Hošová, Ž. Paskerová, A. 
Bernadyová, J. Polášková, M. Návratová, L. 
Smolová, K. Juráčková, N. Lochmanová, K. 
Košťálová, S. Blažejová 

V kategorii starších žáků: 
D. Vince, R. Fukala, L. Predikant, T. Ulmann, J. 
Polášek, P. Ivan, P. Augustin, R. Pasker,J. 
Šablatura, J. Gazda, T. Malík 

V atletice soutěžili i naši páťáci z prvního 
stupně v soutěži “Zdatný páťák“. Družstvo obsadilo 
velmi pěkné 7. místo a mezi 90 žákyněmi porubských 
škol skončila Monika Neuwirthová na 6. místě. 
K dalším úspěchům řadíme také 4. místo smíšeného 
družstva volejbalistů na turnaji „Poodří“ v Polance.  1. 
místo ve florbale, 3. místo v kopané a 1. místa T. 
Vinceho, T. Hoňkové a A. Bernadyové na 
mezinárodním sportovním setkání v  Ilavě.  
Mezinárodní trojutkání se uskutečnilo tentokrát 
v polském Mikołowě , kde žáci naší školy obsadili 3. 
místo. Díky za krásné sportovní zážitky a skvělé 
výkony, těšíme se na nový školní rok!!! 

                                                                    
Mgr. Alena Kamarádová,  

Mgr. Zita Nyklová, vyučující TV 

 
... byl jsem připraven bojovat ze všech sil!  
       SKV Ostrava, jehož jsem 
členem a současně vice-
prezidentem, pořádá každý rok 
počátkem května Mistrovství České 
republiky ve stolním tenise 
vozíčkářů jednotlivců a dvou-
členných družstev ve Sportovně 
oddechovém areálu TJ Mittal 
Ostrava na Varenské ulici. Letos to 
bylo 8.-11. května. Už čtvrtým 
rokem se na organizaci podílím, 
jenže letos mi přibyla ještě jedna 
úloha. Protože se jeden 
z nominovaných hráčů ze 
zdravotních důvodů omluvil, byl 
jsem osloven, zda se zúčastním i 
jako hráč. Pro každého hráče je 
účast na MČR čest, proto jsem ji 
rád přijal. A tak mně v pátek a 
sobotu kromě organizačních 
povinností ještě čekalo odehrát 
čtyři soutěže. Upřímně musím 
přiznat, že jsem v záplavě 
reprezentantů nečekal žádný 
oslnivý úspěch, ale byl připraven 
bojovat ze všech sil! 
 V pátek se po slavnostním 
zahájení rozběhla hned první 
soutěž, a to družstva OPEN, do 
které jsem nastoupil s Martinou 
Fedorovou. Hraje se vyřazovacím 
způsobem a my v osmifinále 
nastoupili proti dvojici z TJ 
Invaclubu Loštice Páralová-Suja. 
Po dvouhrách jsme měli na svém 
kontě dvě výhry a dvě prohry, o 
které jsme se rovným dílem podělili 
a musela rozhodnout čtyřhra. Za 
stavu 1:2 v náš neprospěch a 5:9 

jsme si vzali oddechový čas. Po 
něm jsme srovnali na 2:2 a pátý set 
vyhráli 11:9 a postoupili do 
čtvrtfinále. Tam nám vystavila stop 
brněnská dvojice Zmrzlý-Kadlík, 
kteří nakonec skončili druzí. 
 Další soutěží byl OPEN, 
který se hraje taky vyřazovacím 
způsobem, a to všichni bez rozdílu 
postižení i pohlaví. V osmifinále na 
mně čekal jeden z nejlepších 
světových hráčů s postižením 
dolních i horních končetin Martin 
Zvolánek. Prohra 1:3 se dala čekat, 
ale vybojovaný set mě potěšil. Pak 

se rozjela nejdelší soutěž, dvouhra 
muži s postižením dolních 
končetin, kterou hraje 12 hráčů a 
dohrává se až v sobotu. V soubojích 
s těmi nejlepšími u nás jsem ovšem 
sbíral jen zkušenosti a bohužel 
prohry. Výsledkem bylo poslední 
12. místo a na kontě jediný vyhraný 
set!! 
 Poslední soutěží byla 
čtyřhra OPEN, kterou jsem hrál 
s Bohoušem Ribkou a protože ji 

sem tam spolu trénujeme, čekal 
jsem, že bychom mohli aspoň 
trošku zabodovat. Hrálo se opět 
vyřazovacím způsobem, jenže na 
dvě porážky, což znamenalo že po 
první porážce hrála dvojice ještě 
kolo poražených a mohla si dojít 
ještě pro medaili. Ve čtvrtfinále na 
nás čekala loštická dvojice 
Páralová-Suja, se kterou jsme si 
poradili 3:0. V semifinále už jednou 
zmínění reprezentanti z Brna 
Zmrzlý-Kadlík. První set jsme 
prohráli, ale ve druhém zabojovali 
a srovnali na 1:1. V dalších dvou 
setech se vše opakovalo a musel 
rozhodnout pátý set. Do toho jsme 
vstoupili lépe a při náskoku 9:3 se 
hecovali, že to už nesmíme ztratit, 
ale byli si vědomi síly soupeře. 
Trpělivou hrou jsme nakonec 
vyhráli 11:4 a celkově 3:2. Finále 
s libereckou dvojicí Tauš 
(mimochodem nejlepší hráč u nás a 
paralympijský vítěz) -Suchánek už 
bylo nad naše síly a po prohře 0:3 
jsme čekali na vítěze kola 
poražených, abychom se s nimi 
utkali o konečné druhé místo. 
K naší smůle to byli brňáci Zmrzlý-
Kadlík, kteří si odvetu vychutnali a 
porazili nás 3:0. I přesto bylo naše 
třetí místo překvapením. 
 Pochvala za skvěle 
proběhnuté MČR i moje medaile 
byla odměnou za náročné čtyři 
dny... 

Radek Skyba 

 

 
 



 

Klimkycup 2008 – volejbalový turnaj 
Volejbalový oddíl DTJ 

Klimkovice uspořádal dne 7.6.2008 

na novém víceúčelovém hřišti DTJ 
Klimkovice v areálu ZŠ Klimkovice 
volejbalový turnaj smíšených 
družstev (4 muži + 2 ženy). 
V sobotu před 9. hodinou se začali 

scházet na hřišti hráči jednotlivých 
družstev, aby se za svitu slunečních 

paprsků seznámili 
s netradičním hracím 
povrchem – umělá tráva 
s křemičitým pískem. Po 
seznámení družstev 
s hracím řádem a 
organizací turnaje začaly 
v 9:30 na hřišti dunět 
první ostré smeče. 
Přátelská nálada a 
radost ze hry provázely 
celý turnaj od začátku až 
po vyhlášení výsledků a 
předání cen. Herní úsilí 
všech bylo po zásluze 
oceněno a jako bonus si 
každý hráč, ať chtěl nebo 

nechtěl, odnesl domů nejedno 
zrnko křemičitého písku.  

Při účasti sedmi družstev 
vybojovali naši volejbalisté výborné 
2. místo. První skončili „ŠNECI“ 

z Ostravy (hrající OVL), na 3. místě 
bylo družstvo KOOPERATIVY. 
Turnaj prověřil technické kvality 
nového hřiště, a pokud organizační 
úsilí pořadatelů a přízeň sponzorů 
nevyhasne, možná bylo zaseto 
semínko, které povede k založení 
tradice a zakotvení turnaje ve 
volejbalovém kalendáři. 

Rád bych tímto poděkoval 
nehrajícím členům volejbalového 
oddílu, jejich rodinným 
příslušníkům a přátelům, kteří 
zajistili skvěle fungující 
občerstvovací koutek a organizačně 
se podíleli na hladkém průběhu 
turnaje! Díky firmám INTERNOVA 
a KOOPERATIVA za poskytnuté 
upomínkové ceny. 
                                       Lumír Dobiáš 

za DTJ Klimkovice  
– oddíl volejbalu 

 
Klimkovické mažoretky na Mistrovství Evropy !  
Možná to někomu bude připadat jako pohádka, ale 
málokdo z nás by před necelými pěti lety, kdy byl 
kroužek mažoretek v Klimkovicích založen, uvěřil, že 
naše děvčata budou jednou reprezentovat naše město 
v té nejvyšší možné soutěži. A letošním   1. májem to 
vše začalo. Pro klimkovické mažoretky se tento den stal 
tím nejkrásnějším dnem v roce, kdy 
se jim otevřely dveře na cestu k 
úspěchu. Většina lidí si v ten den 
užívá volna, ale naše mažoretky 
prožívaly perné chvilky a snažily se 
co nejlépe umístit v kvalifikaci na 
Mistrovství České republiky 
v mažoretkovém sportu v Bělotíně. 
Ačkoliv byla konkurence obrovská a 
co se týče regionů, právě v 
Moravskoslezském kraji nejvíce 
početně zastoupená, klimkovické 
mažoretky získaly dvě první místa, 
a to v sóloformaci - Kateřina 
Kučerová a miniformaci seniorek 
– děvčat nad 15 let. Tímto 
vítězstvím se staly mistryněmi kola                
a postoupily do finále MČR, 
konaného v Písku ve dnech 7. - 
8.6.2008, kde se utkaly s těmi 
nejlepšími z celé republiky a 
vybojovaly opět dvě nádherná čtvrtá 
místa. Miniformaci ve složení 
Kateřina Kučerová, Zuzana Kozelská, Denisa 
Gelnarová, Lucie Kempná, Lada Močidlanová a 
Zuzana Hejdová dělilo od medaile pouhých  0,20 
bodu, ale i tak si svým skvělým výkonem zajistily 
postup na Mistrovství Evropy, a tím zviditelnily nejen 
náš kroužek mažoretek, ale i naše lázeňské město 
Klimkovice.  Děvčatům blahopřejeme a děkujeme za 

úspěšnou reprezentaci a prostřednictvím Zpravodaje 
města bychom zároveň rády poděkovaly také rodičům 
mažoretek za nemalou pomoc při dopravě děvčat 
na soutěž a děkujeme vedení ZŠ v 
Klimkovicích, Městskému úřadu a p. Luďku Bártovi za 
finanční podporu. Na naše děvčata můžeme být všichni 

patřičně hrdí, a proto jim držme pěsti, aby se 
v Polské Opoli ve dnech 29.-31.8.2008 statečně utkaly 
o co nejlepší umístění  a odnesly si z tohoto 
šampionátu cenné zkušenosti a spoustu krásných 
zážitků. 

Karin Kempná a Jana Teichmanová  

 
 



 

Závěr sezóny nebo nové starty? 
Badmintonisté se již tradične rozloučili se 

soutěžní sezónou 2007/2008 oddílovým turnajem 
smíšených družstev rodičů a hráčů. Pokud bychom 
měli uplynulý rok hodnotit, patřil rozhodně k 
nejúspěšnějším. Naše hráčky Katka Tomalová a 
Marta Jančatová vybojovaly medailová umístění na 
mistrovstvích České republiky ve svých kategoriích. 
Další naši hráči Míša Gerlichová, Anita 
Poremská, Tomáš Komár, Jakub Gamon a 
Nikola Lochmanová se svými výkony zařadili mezi 
republikovou špičku. Družstvo žáků získalo stříbrné 
medaile v přeboru kraje. Vypočítávat zde další 
medailové zisky z krajských přeborů nebo z přeborů 
ČOS by zabralo několik stránek. 

Proto bych na závěr vyzdvihl kolektivní výkon 
družstva dorostenců na Přeboru České obce Sokolské, 
kteří v nabité konkurenci zvítězili a získali titul 
"Přeborníka ČOS" pro rok 2008. 

A nezbývá než poděkovat všem trenérům, 
kteří hráče obětavě připravují na turnaje, samozřejmě 
děkujeme i všem sponzorům, zejména Městskému 
úřadu za podporu naší činnosti. Bez jejich přispění 
bychom nedosahovali  tak vynikajících výsledků v 
rámci celé ČR. 

Zároveň bych poděkoval p. Idzikovské, p. 
Peškovi a p. Rzymankovi za zpestření programu při 
rodičovském turnaji. 

Jiří Halfar 
 

Dětského dne se zúčastnili i naši střelci 
Sportovně střelecký klub Klimkovice s AVZO 

se stejně jako v loňském roce zúčastnil dětského 
odpoledne 1. 6. 2008 v parku Petra Bezruče. Členové 
klubu připravili pro zájemce z řad dětí střelbu ze 
vzduchových pistolí, vzduchových pušek a házení 
šipek, a to vše zdarma. Velký zájem dokumentovaly 
stálé zástupy zájemců o všechny tři discipliny. Střelby 
neprobíhaly formou soutěže, ale každý si vyzkoušel, 
někteří i opakovaně, jakou má mušku. Všichni pak byli 
odměňováni drobnými dárky nebo lízátky. Byli jsme 
mile překvapeni jak zájmem dětí, tak i talentem 

některých z nich. Pro oživení soutěže byly dětem 
kladeny různé jednoduché otázky typu - jak se vypočte 
plocha a obvod kruhu, kolik m2 obsahuje jeden ar 
apod. Na některé otázky jsme se nedočkali odpovědi 
překvapivě ani od žáků vyšších tříd, což se dá jen 
částečně omluvit přílišným soustředěním na střelbu. 
Závěrem lze konstatovat, že se sportovní a střelecké 
odpoledne po všech stránkách vydařilo a přispělo tak 
k úspěšnému průběhu Dne dětí v parku. 

 
 Milan Karkoška, předseda SSK Klimkovice 

 

Abychom nezaháleli, 
zúčastnili jsme se několika 
hasičských sportovních soutěží a 
vymysleli další akce. Nejdůležitější 
byl pro nás 35. ročník hry Plamen, 
ve které mladí hasiči obsadili 9. 
místo a zároveň získali ocenění za 
nejlepší kroniku. V dubnu proběhl 
v obci Josefovice sběr železného 
šrotu, jehož výtěžek nám pomůže 
zlepšit naši nelehkou finanční 
situaci. V rámci turistického 
výšlapu na lázně Hýlov jsme se také 

zúčastnili otevření dálničního 
tunelu Klimkovice. V sobotu 31. 
května se na místním hřišti 
uskutečnil Den dětí. Soutěžilo se 
v různých disciplínách. Zpestřením 
dne bylo vystoupení fakíra a vrhače 
nožů. Odměnou pro mladé hasiče 
byla projížďka na terénních 
čtyřkolkách.  

Tímto bychom také rádi 
poděkovali paní Frydrychové za 
hospodu U tygříka, p. Luptovcovi, 

p. Žůrkovi, p. Zapletalovi, kteří se 
podíleli na sponzorování této akce.  

Na počátek léta jsme pro 
místní děti zajistili již 5. ročník 
víkendového pobytu ve Vítkově – 
Podhradí. Na prázdniny dále 
připravujeme jízdu zručnosti na 
kolech, branný závod a další akce 
na stmelení našeho už tak 
výborného kolektivu. 

    
    Členové SDH Josefovice 

 
 

 

Blahopřejeme v červenci 
96 let se dožívá 
Augustinová Amálie             Klimkovice 373 
88 let se dožívá 
Paličková Jarmila           Klimkovcie 139 
85 let se dožívá 
Neuwirthová Ludmila    Klimkovice 119 
83 let se dožívá 
Hrbáčová Marie              Václavovice 54 
81 let se dožívá 
Hruzíková Jitka               Klimkovice 372 
80 let se dožívá 
Fešárková Věra                Klimkovice 403 
75 let se dožívá 
Lukaštík František          Josefovice 4 
70 let se dožívá 

Dobrozemská Vlasta      Klimkovice 559 
Hindulák Jan                   Klimkovice 712 
Nagy Štefan                      Klimkovice 791 
65 let se dožívá 
Materna Josef            Klimkovice 464 
Pešek Radim              Klimkovice 119 
Vavroš Jaroslav         Klimkovice 606 
60 let se dožívá 
Fritschová Marie       Josefovice 22 
Martínková Vladislava Klimkovice 487 
Bičovská Blanka        Klimkovice 683 
Rykala Václav            Klimkovice 590 
Komár Jan                  Klimkovice 709 
Učeň František            Hýlov 39 
Šuchma Miroslav      Klimkovice 699 



 

 

Blahopřejeme v srpnu 
89 let se dožívá 
Kukuczková Josefa         Klimkovice 352 
88 let se dožívá 
Telnarová Helena       Klimkovice 540 
Tisovská Marie             Klimkovice 122 
87 let se dožívá 
Bajgarová Emílie         Klimkovice 352 
86 let se dožívá 
Chmelová Božena         Josefovice 60 
Tylečková Vlasta          Klimkovice 245 
85 let se dožívá 
Tomášková Gertruda    Klimkovice 113 
84 let se dožívá 
Gelnarová Božena         Klimkovice 320 
Trávníčková Irena         Klimkovice 767 
Štebel Jaromír               Klimkovice 337 
82 let se dožívá 
Valdrová Marie             Klimkovice 563 
Lubojacká Alena          Klimkovice 189 
81 let se dožívá 
Lichý Jiří                        Klimkovice 550 
Bílská Marie                  Klimkovice 284 
Balová Zdeňka              Klimkovice 127 
Rozsypalová Drahomíra          Klimkovice 611 
80 let se dožívá 
Vitíková Božena         Klimkovice 551 
Cron Jan                     Klimkovice 677 
75 let se dožívá 

Janečková Anna        Klimkovice 584 
Lachová Oldřiška      Václavovice 24 
65 let se dožívá  
Holub Miroslav         Klimkovice 204 
Thanheiset Walter    Klimkovice 622 
60 let se dožívá 
Kuňáková Alenka      Klimkovice 749 
Košařová Marie          Josefovice 43 
Vůjtková Magdaléna     Mexiko 794 
Nitková Milada           Hýlov 26 
Neuvirt Miloslav       Klimkovice 243 
Kunc Miroslav           Klimkovice 64 
Blizman Ján                    Klimkovice 456 
 
 
 
 
 Vítáme nové občánky města 
 Jan Kvasnička 

Karolína Sacká 

Julie Premusová 

Jiří Duben 

Nela Studničková   

 

Agentura Relax při Sanatoriích Klimkovice 
připravuje na červenec a srpen 2008: 

 
úterý 1. 7. v 19,30 h -  společenský sál – promítání filmu 
Soukromá válka pana Wilsona                                 50,-Kč 
čtvrtek 3. 7 . v 19,30 h -  kolonáda  
Večer operetních, muzikál. a operních árií        50,-Kč 
neděle 6. 7. venkovní amfiteátr nebo kolonáda 
Promenádní koncert – dechová hudba Veselka-
Klimkovice                                           vstupné dobrovolné 
úterý 8.  7 . v 15,15 h -  spol. salónek 
Něco o historii Klimkovic                                            10,-Kč 
v 19,30 společenský sál – promítání filmu 27 šatů     50,-Kč 
středa 9. 7.  v 19,30 h  - společenský sál 
Lesk a bída Indie – videoreportáž  Indie a Nepál     40,-Kč                 
neděle 13. 7.  v  19,30 h společenský sál 
Adam Malík a Nadarmo         50,-Kč 
úterý 15.  7. v 19,30 společenský sál – promítání filmu 
Venkovský učitel. Příběh lásky, přátelství a odpuštění.                                                                               
50,-Kč 
čtvrtek 17. 4.  v 19- 21,30 h předsálí  spol. sálu 
Párty s evergreeny                                                      40, -Kč 
neděle 20. 7. v 19,30 h - kolonáda 
Nestárnoucí písně  60. – 80. let                              45,-Kč 
úterý 22. 7. v 19,30 h -  společenský sál - filmu 
Once "                                                                                    50,-Kč 
středa 23. 7. v 19,30 h -  společenský sál 
Videoreportáž z cesty do egyptských  oáz                    40,-Kč  
čtvrtek 24. 7. v  19,30 h – společenský sál 
Beseda s Irenou Fuchsovou                  vstup.dobrovolné 
neděle 28. 7. v 19,30 h společenský sál 
BEATLESS  Tribute Band                                          45,-Kč  
úterý 29. 7. v 19,30 h  společenský sál – promítání filmu 
Tajemství prstenu                                                        50,-Kč 
Čtvrtek 31. 7.  v 19,30 h – společenský sál 
Písničky s vůní táboráků 50,-Kč 
 

úterý 5. 8. v 19,30 h spol. sál -  promítání filmu 
Mongol – Čingischán.            50,-Kč 
čtvrtek 7. 8. v 19,30 h  společenský sál 
Kolem Islandu za 8 dní – videoreportáž         40,-Kč 
úterý 12. 8. v 15,15 h -  společenský  salónek 
Něco o historii Klimkovic                                            10,-Kč 
v 19,30 h spol. sál – promítání filmu 
Mejdan v Las Vegas aneb Štěstí na dosah?                50,-Kč 
čtvrtek 14. 8. v  20 h - kolonáda 
Folklór bez hranic 2008                         40,-Kč 
úterý 19. 8. v 19,30 h spol. sál - promítání filmu  
Hvězdný prach - Ten příběh začíná pádem hvězdy. 50,-Kč 
středa 20. 8.  v 19,30 h -  společenský sál 
Country a  bluegrassové skupiny Mr. B. Pyne            45,-Kč 
Čtvrtek 21. 8. v 19,30 h  kolonáda 
Tanečního klubu Trend p. Jaromíra Riedla         40,-Kč 
neděle 24. 8. v 19,30 h - kolonáda 
Nestárnoucí písně  60. – 80. let                              45,-Kč 
úterý 26. 8. v 19,30 h společenský  sál - promítání filmu 
Venkovský učitel.                                            50,-Kč 
středa 27. 8. v 19,30 h společenský sál 
Skandinávie – videoreportáž                                         40,-Kč 
Čtvrtek 28. 8. v 19,30 h kolonáda 
Večer operetních, muzikál. a operních árií         50-Kč 
neděle 31. 8. v 19,30 h – spol. sál  
Lékařkou na trojstěžníku do Antarktidy" 
...Dobrodružná plavba trojstěžnílu přes antarktické ostrůvky, 
ostrovy Jižní Georgie až do Jižní Afriky. Vyprávění 
s promítáním digitálních fotografií MUDr. Karin 
Pavloskové lékařky plavby. Jediná a dosud první Češka na 
této plavbě, se těžce zranila v bouři u Hornova 
mysu.Autogramiády knih MUDr. Pavloskové       50,-Kč 
 
 

          
                      



 

KINO PANORAMA KLIMKOVICE 
ČERVENEC-SRPEN  2008                                      
Kino.Klimkovice@seznam.cz , tel. 556 420 036,http://www.mesto-klimkovice.cz 
 
U MĚ DOBRÝ                     Po 7.července v 19:00h 
Premiéra filmu na motivy povídek Petra Šabacha 
podle scénáře Petra Jarchovského v režii Jana 
Hřebejka. Máte-li rádi humor, napětí a trochu 
romantiky – mariášová komedie z 90. let je tu pro 
Vás!  Hrají: Boleslav Polívka, Jiří Schmitzer, Josef 
Somr, Lenka Vlasáková, Petr Forman, 
Dop.přístupnost od 12 let,ČR, 105 min.              60,-Kč 
TAKOVÁ NORMÁLNÍ RODINKA    

                   St 9.července v 19:00h     
Máte pocit, že je Vaše rodina praštěná ? Seznamte se 
s Hanákovými ! Filmová adaptace slavného českého 
seriálu. Hrají: Eva Holubová, Jaromír Dulava, Jiří 
Mádl, Ivana Chýlková, Marián Labuda, Komedie. 
Mládeži přístupno,ČR, 95 minut                          60,-Kč  
HORTON                             Po14.července v 18:00h 
Animovaný film o dobráckém slonovi. Výborná 
rodinná podívaná pro každého, kdo se chce dobře 
bavit. V českém znění:  Martin Dejdar, Petr Rychlý, 
Zdeněk Svěrák, aj. 
Mládeži přístupno,USA, 90 minut,české znění  55,-Kč          
INDIANA JONES A KRÁLOVSTVÍ                             
KŘIŠŤÁLOVÉ LEBKY    Čt 17.července v 19:00h 

Legenda se vrací !  V novém dobrodružství bude 
pátrat po další slavné relikvii – záhadné křišťálové 
lebce. Jaké je tajemství jejího úspěchu ? Dobrodružný, 
širokoúhlý. 
Mládeži přístupno,USA, 125 minut,                    60,- Kč 

18.ČERVENCE – 24.SRPNA 
NEHRAJEME – DOVOLENÁ 

 
FRANTIŠEK JE DĚVKAŘ  Po 25.srpna v 19:00h 
Když už nevíte koho podvádět, zbývá podvádět snad 
jen sám sebe. Komedie. V hl. roli Josef Polášek, dále 
hrají: Ela Lehotská, Petr Čtvrtníček, Zdena 
Hadrbolcová, aj. 
Dop.přístupnost od 12 let,ČR, 100 minut          60,- Kč 
LETOPISY NARNIE:PRINC KASPIAN  

       St 27.srpna v 18:00h 
Druhý díl úspěšné fantasy ságy. Film je natočen podle 
stejnojmenné sedmidílné ságy C.S.Lewise. Hrdinové 
prvního dílu se vracejí do kouzelné říše. Dobrodružný, 
širokoúhlý. 
Mládeži přístupno,USA, 145 minut, české zn.   60,- Kč 
Připravujeme : Kung fu Panda, Bathory, Robot Wale, 
Tobruk, Nestyda. 

 
 
 

Zpravodaj vydává Městský úřad Klimkovice, Lidická 1, 742 83  Klimkovice,www.mesto-klimkoivce.cz , evidován 
Ministerstvem kultury ČR pod ev. číslem MK ČR E 10190. Inzerci, příspěvky přijímáme na KIS@mesto-
klimkovice.cz tel. 556 420 005 – Alice Chlebovská. Redakce si vyhrazuje právo na zkrácení a úpravu článků, 
v plném rozsahu jsou články uvedeny na webových stránkách města. Náklad 1.450 ks. Uzávěrka vždy do 15. 
předcházejícího měsíce.Tisk: Repronis, Nádražní 53, Ostrava. 
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Město Klimkovice Vás srdečně zve na 
 

Oldies Party 
v pátek 18.7.2008 od 18:00 hodin  

v parku v Klimkovicích 
Hity 60. – 80. let hraje DJ Hanzl,  

ve 20:00 hodin živě skupina Pangea  

The BEATLES 
Revival Band 
 
 
 

 
 

Vstupné 50,-Kč, loďkování... občerstvení....gril ... rybí speciality... 
 

 


